

Time: 10 Minutes	Paper Math 8 (T-1)	Total Marks: 10
6th Month, 2nd Week, 1st Day	Ex. 5.3 Q # (4,5,6,7,8)	

- ☆ Answer the following questions:  $(2.5 \times 4 = 10)$  - درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔
- (i) The deviation from 18.5 of 10 different values are 10.2, -17.5, -11.25, 15.50, 14.28, -13.75, 14.5, -12.50, 13.50 and 12.50, Calculate the mean.  
10.2, -17.5, -11.25, 15.50, 14.28, -13.75, 14.5, - سے 18.5 انحراف سے 10 طلباء کی ویلیوز میں سے 12.50 اور 13.50 ہیں اوسط معلوم کریں۔
- (ii) The mean mass of 10 students 30.5kg, the masses of 9 students are 25kg, 29kg, 28kg, 32kg, 33.5kg, 30.5 kg, 31.7kg, 30.7 kg and 31.5kg. What is the mass of 10<sup>th</sup> student?  
10 طالب علموں کی اوسط ماس 30.5 کلوگرام ہے 9 طالب علموں کی کیت 25 کلوگرام، 29 کلوگرام، 28 کلوگرام، 32 کلوگرام، 33.5 کلوگرام، 30.5 کلوگرام، 31.7 کلوگرام، 30.7 کلوگرام اور 31.5 کلوگرام ہے۔ 10 طالب علموں کی کیا کیت ہے؟
- (iii) The mean height of 10 women is 1.5m. Find the total height of 10 women.  
10 خواتین کی اوسط اونچائی 1.5 میٹر ہے 10 خواتین کی کل اونچائی معلوم کریں۔
- (iv) The mean length of 5 ribbons is 15.5m the mean length of 4 ribbons is 14.75m. Find the length of 5<sup>th</sup> ribbon.  
5 رنز کی اوسط لمبائی 15.5 میٹر ہے۔ 4 رنز کی لمبائی 14.75 میٹر ہے پانچویں رنز کی لمبائی معلوم کریں۔

---



---



---



---



---



---



---



---



---



---

Time: 10 Minutes	Paper Math 8 (T-1)	Total Marks: 10
6th Month, 2nd Week, 1st Day	Ex. 5.3 Q # (4,5,6,7,8)	

- ☆ Answer the following questions:  $(2.5 \times 4 = 10)$  - درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔
- (i) The deviation from 18.5 of 10 different values are 10.2, -17.5, -11.25, 15.50, 14.28, -13.75, 14.5, -12.50, 13.50 and 12.50, Calculate the mean.  
10.2, -17.5, -11.25, 15.50, 14.28, -13.75, 14.5, - سے 18.5 انحراف سے 10 طلباء کی ویلیوز میں سے 12.50 اور 13.50 ہیں اوسط معلوم کریں۔
- (ii) The mean mass of 10 students 30.5kg, the masses of 9 students are 25kg, 29kg, 28kg, 32kg, 33.5kg, 30.5 kg, 31.7kg, 30.7 kg and 31.5kg. What is the mass of 10<sup>th</sup> student?  
10 طالب علموں کی اوسط ماس 30.5 کلوگرام ہے 9 طالب علموں کی کیت 25 کلوگرام، 29 کلوگرام، 28 کلوگرام، 32 کلوگرام، 33.5 کلوگرام، 30.5 کلوگرام، 31.7 کلوگرام، 30.7 کلوگرام اور 31.5 کلوگرام ہے۔ 10 طالب علموں کی کیا کیت ہے؟
- (iii) The mean height of 10 women is 1.5m. Find the total height of 10 women.  
10 خواتین کی اوسط اونچائی 1.5 میٹر ہے 10 خواتین کی کل اونچائی معلوم کریں۔
- (iv) The mean length of 5 ribbons is 15.5m the mean length of 4 ribbons is 14.75m. Find the length of 5<sup>th</sup> ribbon.  
5 رنز کی اوسط لمبائی 15.5 میٹر ہے۔ 4 رنز کی لمبائی 14.75 میٹر ہے پانچویں رنز کی لمبائی معلوم کریں۔

---



---



---



---



---



---



---



---



---



---